
Jednací a volební řád 
Akademického sněmu pro 
funkční období 2022-2026

Přehled změn

Ing. Pavel Janáček, Ph.D., Praha, 13. 12. 2022



Návrh nového Jednacího a volebního řádu
Akademického sněmu reaguje na zkušenosti
z období epidemie covidu 19 a cílem je
zejména zpřehlednit jeho systematiku
a zjednodušit přípravu i proceduru zasedání

ve funkčním období 2022-2026.

Ing. Pavel Janáček, Ph.D., Praha, 13. 12. 2022



Hlavní změny Jednacího a volebního řádu 
Akademického sněmu pro funkční období 2022-2026

Ustavení všech pracovních komisí Akademického sněmu (dále 
„Sněm“) s působností pro celé funkční období Sněmu 

▪ dosud po celé funkční období byla ustavena jen mandátová komise,
s tím, že návrhová a volební komise byly ustavovány pro konkrétní
zasedání Sněmu

▪ navrhovaná úprava:

✓ zjednoduší přípravu zasedání

✓ umožní zapojení členů pracovních komisí do přípravy zasedání

Praha, 13. 12. 2022



Hlavní změny Jednacího a volebního řádu 
Akademického sněmu pro funkční období 2022-2026

Úprava způsobů doručování podkladů pro jednání Sněmu 
a technické informace k průběhu zasedání a volbám

▪ podklady pro jednání Sněmu budou doručovány pouze v elektronické podobě, a to
prostřednictvím uzavřené elektronické konference členů Sněmu

▪ technické informace k průběhu zasedání, stejně jako aktuální technické informace k proceduře
tajných voleb, budou k dispozici členům Sněmu již před zasedáním v elektronickém úložišti
Sněmu; technické informace k průběhu zasedání obsahují:

✓ pravidla veřejného hlasování prostřednictví elektronického hlasovacího zařízení

✓ pravidla přihlášení do diskuse

✓ postup v případě doplnění usnesení Sněmu

✓ postup v případě zájmu vystoupit v rámci bodu programu „Volné návrhy“

technické informace k proceduře tajných voleb obsahují:

✓ informace o přístupu k volbě

✓ informace o způsobu hlasování

Praha, 13. 12. 2022



Hlavní změny Jednacího a volebního řádu 
Akademického sněmu pro funkční období 2022-2026

Schvalování procedurálních záležitostí mimo zasedání Sněmu

▪ zavedení možnosti řešit procedurální záležitosti mimo zasedání Sněmu
(hlasováním per rollam před zasedáním) zjednoduší přípravu zasedání,
týkat se bude zejména schvalování:

✓ programu zasedání

✓ procedurálních pravidel voleb

✓ změn složení pracovních komisí

Praha, 13. 12. 2022



Děkuji za pozornost.


